- 177 ISTHMIACVMQVE. Melicerta qui & Palaemon & Portunus dicitur, filius fuit Athamantis & Inus, cum quo mater in mare se praecipitem dedit, quod Athamanta maritum suum furere videret. Addit Pausanias Melicertae corpus a delphine postea evectum fuisse in Isthmum Peloponnesi, inter Aegaeum & Ionium mare, cuius fauces Corinthus obsidet, & a Sisypho repertum illicque sepultum, & in eius honorem Isthmiacum certamen institutum, quod Corinthii celebrarent, in quo qui vincebat, selino, hoc est apio donabatur.
- 178 RVGÓSVMQVE. Habetur Graece *ῥυγίμων*, quo nomine Graecus Scholiastes male putat rutam significari. Est enim piperis epitheton, & rugosum significat, *ῥυγὸς* enim dicitur *ὁ ῥυτίδας ἔχων*. Isto etiam Persius satyra quinta usus est.
- 179 LIGVSTRI. Absque morfu & acrimonia ligustrum digerit & siccat.
- 180 VENENATA TAXO. Smilos, smilax, thymion Graecis, taxus Latinis, arbor est venenata, non potu modo, sed sola etiam umbra, siqui sub ea dormiant cibumve capiant, quo potissimum tempore flores edit. Est autem veneni tam praesentis, ut sint qui taeterrima venena toxica ab ea vocata fuisse existiment, quae nunc toxica dicimus. Adfert suffocationes, & totius corporis refrigerationem, & alvi profluvia, & celerem mortem, nisi protinus calidis succurratur. Solum merum Nicander heic exhibet, efficacissimum sane remedium, sed praeterea commode reliqua omnia possunt imperari quae contra cutam prodesse scripta sunt.
- 181 ILLE EGO. Nicander quasi oblitus quo loco de fungis egit, remedium ex myrto ceteris adiungere, id nunc addit. Sed myrtum quidem non nominat, describit tamen satis aperte. Nam quum Venus Iunonem & Palladem secum de forma contendentes vicisset, praeter aureum pomum, myrtea etiam corona ornata est, quo factum est ut semper fuerit Veneri gratissima myrtus, & eius dicata numini. Sunt & baccae nigrae myrto. Praeterea litoribus & aquosis locis maxime provenit, & non nisi hiberno sole, hoc est tarde admodum maturescit. Quae omnia non parum cum Nicandri versibus conveniunt. Sed nemo medicorum quod sciam, remedium hoc fungis adhibuit, &

prima fronte videri potest ad fungorum curationem inutile. Nam quum illi calefacientia incidentiaque medicamenta postulent, quis audeat myrtum, cui maxima inest adstrictio, exhibere? Solus Plinius post Nicandrum scripsit lib. 23. cap. 9. Myrtum sativam candidam, minus utilem esse medicinae quam nigram: semen eius fungis mederi in vino potum, paulloque postea, folia ipsa fungis adversari trita ex vino. Nec id quidem caret probabili aliqua ratione: myrtus enim contrariis constat substantiis: nam etsi vincit in ea frigidum terrenum, habet tamen etiam tenue quiddam calidum. Quapropter valenter exsiccat, & quum alvum sistat, urinas promovet. Iam ergo tolerabilius hoc remedium contra fungos videatur, quam pira, quae tamen praesentissima ope dicuntur his qui ab eorum esu male habent, subvenire, & maxime silvestria, in quibus tamen superflui crudique humoris ingens vis redundat, a quo etiam solo magnae stomachi angustiae excitantur.